
Y Pwyllgor Amgylchedd a Chynaliadwyedd 
 

Lleoliad: 
Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd 

 

 

 

Dyddiad: 
Dydd Iau, 11 Gorffennaf 2013  

 

Amser: 
09:30 

 

I gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch â:  

Alun Davidson 
Clerc y Pwyllgor 
029 2089 8639 
Pwyllgorac@cymru.gov.uk  

  

 

Agenda 
 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon   

2 Craffu ar waith y Gweinidog Cymunedau a Threchu Tlodi (09:30 - 
10:30) (Tudalennau 1 - 35)  
E&S(4)-20-13 papur 1 

 
Jeff Cuthbert AC, Y Gweinidog Cymunedau a Threchu Tlodi 
Kate Cassidy, Cyfarwyddwr Cymunedau a Threchu Tlodi 
Andrew Charles, Pennaeth Datblygu Cynaliadwy  

3 Cymorth y wladwriaeth ar gyfer pysgodfeydd a dyframaethu - 
Trafodaeth gyda Rhodri Glyn Thomas AC (10:30 - 11:15) (Tudalennau 
36 - 43)  
E&S(4)-19-13 papur 2 

 
Rhodri Glyn Thomas AC, Aelod, Pwyllgor y Rhanbarthau 
Gregg Jones, Pennaeth Swyddfa UE Cynulliad Cenedlaethol Cymru  

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y 
cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer eitem 5   

Egwyl (11:15 - 11:30) 

Sesiwn breifat 

Pecyn dogfennau cyhoeddus



5 Cynigion i ddiwygio'r Polisi Amaethyddol Cyffredin a'r Polisi 
Pysgodfeydd Cyffredin – trafodaeth ar y sefyllfa diweddaraf (11:30 - 
12:30) (Tudalennau 44 - 47)  

Dermot Ryan, Cynrychiolydd Parhaol Iwerddon i'r UE 
Gregg Jones, Pennaeth Swyddfa UE Cynulliad Cenedlaethol Cymru  

Sesiwn gyhoeddus 

6 Deddfwriaeth rheoli cŵn - Trafodaeth bwrdd crwn (13:30 - 14:30) 
(Tudalennau 48 - 106)  
E&S(4)-19-13 papur 3 : RSPCA Cymru 
E&S(4)-19-13 papur 4 : Cymdeithas Prif Swyddogion Heddlu Cymru 
 
 Gavin Grant, Prif Weithredwr, RSPCA Cymru 

Gareth Pritchard, Dirprwy Brif Gwnstabl Dros dro, Heddlu Gogledd Cymru  
Dave Joyce, Swyddog Cenedlaethol Iechyd, Diogelwch ac Amgylchedd, CWU 
Sally Burnell, Pennaeth y Cyfryngau a Cysylltiadau Cyhoeddus, Cymdeithas 
Milfeddygol Prydain  

7 Papurau i'w nodi  (Tudalennau 107 - 112)  
Cofnodion y cyfarfodydd a gynhaliwyd ar 5, 13 a 19 Mehefin  



Y Pwyllgor Amgylchedd a Chynaliadwyedd 

Craffu ar waith y Gweinidog Cymunedau a Threchu Tlodi – Tystiolaeth 

ysgrifenedig ar ddatblygu cynaliadwy 

 

Cyflwyniad  

 

1. Mae’r papur hwn yn darparu tystiolaeth ysgrifenedig gan y Gweinidog 

Cymunedau a Threchu Tlodi ar y cynnydd at y Bil Datblygu Cynaliadwy.  

 

Cefndir  

 

2. Tyfodd datblygu cynaliadwy allan o’r angen am fodel datblygu na 

chanolbwyntiai’n unig ar dwf economaidd – er mwyn ymateb i 

ymwybyddiaeth gynyddol o’r amgylchedd a chyfiawnder cymdeithasol. 

Daeth y term datblygu cynaliadwy at sylw’r cyhoedd ar ôl cyhoeddi 

adroddiad Comisiwn Brundtland y Cenhedloedd Unedig, Ein Dyfodol 

Cyffredin, yn 1987. Mae’n datgan  

 

Bod gan ddynoliaeth y gallu i wneud datblygu yn gynaliadwy – gan 

sicrhau datblygu sy’n bodloni anghenion y presennol heb gyfaddawdu 

gallu cenedlaethau’r dyfodol i fodloni eu hanghenion eu hunain.  

 

3. Bu gan Gynulliad Cenedlaethol Cymru dan adran 121 o Ddeddf Llywodraeth 

Cymru 1998 ac yna Weinidogion Cymru dan adran 79 o Ddeddf 

Llywodraeth Cymru 2006 ddyletswydd sy’n mynnu eu bod yn gwneud 

cynllun sy’n datgan sut maent yn bwriadu, wrth ymarfer eu 

swyddogaethau, hybu datblygu cynaliadwy. Er 1998, cyhoeddwyd tri 

chynllun, a’r diweddaraf o’r rhain yw Cymru’n Un: Cenedl Un Blaned - 

Cynllun Datblygu Cynaliadwy Llywodraeth Cynulliad Cymru a gyhoeddwyd 

yn 2009. Mae hwn yn datgan gweledigaeth Llywodraeth Cymru am Gymru 

gynaliadwy, ac mae’n diffinio datblygu cynaliadwy fel a ganlyn. 

 

Datblygu cynaliadwy yng Nghymru 

Mae datblygu cynaliadwy yn golygu gwella lles economaidd, cymdeithasol 

ac amgylcheddol pobl a chymunedau, gan sicrhau ansawdd bywyd gwell i’n 

cenhedlaeth ein hunain a chenedlaethau’r dyfodol mewn ffyrdd sydd;  

- yn hybu cyfiawnder cymdeithasol a chyfle cyfartal; ac 

Eitem 2

Tudalen 1



- yn gwella’r amgylchedd diwylliannol a naturiol ac yn parchu ei 

gyfyngiadau – gan ond defnyddio ein cyfran deg o adnoddau’r 

ddaear a chynnal ein hetifeddiaeth ddiwylliannol. 

D
[...]
 dyfodol, gan gefnogi ac arwain sefydliadau 

yng Nghymru. Cynigiai’r Papur Gwyn y byddai’r pwerau’n cael eu rhoi i 

Gomisiynydd, gyda phanel ymgynghorol yn ei gefnogi o bosibl. Gallai’r 

panel ymgynghorol hwn ddarparu rôl bwysig i baratoi adroddiad rheolaidd 

ar ran cenedlaethau’r dyfodol fel yr amlygir uchod. Bydd Llywodraeth 

Cymru yn parhau i edrych ar y model gorau ar gyfer y Corff yng ngoleuni’r 

ddyletswydd a roddir ar sefydliadau a’r ffyrdd y gellir cryfhau’r 

atebolrwydd. Dim ond wedyn y gallwn ganfod orau lle mae’r bwlch a pha 

rôl y gall ac y dylai’r corff ei chwarae. 

 

 Camau nesaf  

 

Tudalen 8



25. Mae Llywodraeth Cymru wedi ymgynghori ac wedi ymgysylltu ag amrywiol 

randdeiliaid ynglŷn â’r Bil ers i’r ymrwymiad gael ei wneud i ddechrau. Nid 

ydym yn bwriadu ymgynghori ar Fil drafft cyn ei gyflwyno. Bydd y Prif 

Weinidog yn gwneud datganiad ar y rhaglen ddeddfwriaethol ar 16eg 

Gorffennaf.  

 

26. Mae ein dyletswydd sylfaenol i hybu datblygu cynaliadwy yn Neddf 

Llywodraeth Cymru wedi parhau i gael consensws trawsbleidiol. Mae 

Llywodraeth Cymru yn awyddus i sicrhau bod hwn yn parhau. Yn anad dim 

oherwydd ein bod yn gadarn o blaid datblygu cynaliadwy o safbwynt y 

modd y cyflawnwn ein blaenoriaethau gan sicrhau ein bod yn creu gwell 

dyfodol i genedlaethau’r presennol a’r dyfodol yng Nghymru. Byddai barn y 

Pwyllgor am y meysydd y cyfeirir atynt uchod yn ddefnyddiol i hysbysu 

datblygu polisïau. 

 

 

Jeff Cuthbert AC, 

Y Gweinidog Cymunedau a Threchu Tlodi 

Tudalen 9



Tudalen 10

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon



Tudalen 22

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon



 

Y Pwyllgor Amgylchedd a Chynaliadwyedd 

Sesiwn gyda Rhodri Glyn Thomas AC ar ei waith ar gyfer Pwyllgor y 

Rhanbarthau, gan ganolbwyntio'n benodol ar ei waith fel rapporteur ar 

gymorth y wladwriaeth ar gyfer pysgodfeydd a dyframaethu. 

 

Cyflwyniad 

 

1. Lluniwyd y papur hwn ar gyfer cyfarfod y Pwyllgor Amgylchedd a 

Chynaliadwyedd ("y Pwyllgor") a
[...]
ar gyfer y ddau adroddiad gan Christine 

Chapman yn ystod ei chyfnod hi fel aelod o Bwyllgor y Rhanbarthau. Prif 

ddyletswyddau'r swydd yw trefnu, cydlynu a chynorthwyo i ddrafftio'r 

adroddiad a hwyluso'r gwaith gyda gwasanaethau a grwpiau 

gwleidyddol Pwyllgor y Rhanbarthau.  

 

Adolygiad o'r fframwaith rheoleiddio mewn perthynas â chymorth y 

wladwriaeth ar gyfer pysgodfeydd a dyframaethu. 

 

12. Mae'r Comisiwn Ewropeaidd yn cynnal adolygiad o'r rheoliadau 

presennol ynghylch Cymorth y wladwriaeth ar gyfer Pysgodfeydd a 

Dyframaethu, gyda'r bwriad o gyhoeddi rheoliadau diwygiedig yn 2014. 

Mae'r adolygiad hwn yn cael ei arwain gan y Gyfarwyddiaeth Gyffredinol 

dros Faterion Morol a Physgodfeydd, ar y cyd â'r Gyfarwyddiaeth 

Gyffredinol dros Gystadleuaeth (sy'n gyfrifol am y fframwaith 

rheoleiddio cymorth y wladwriaeth yn yr UE). Fel rhan o'r adolygiad hwn, 

yn ddiweddar, cynhaliodd y Comisiwn Ewropeaidd ymgynghoriad 

cyhoeddus, a ddaeth i ben ar 17 Mehefin.1 

                                                 
1 http://ec.europa.eu/dgs/maritimeaffairs_fisheries/consultations/state-aid/index_en.htm  

Tudalen 38



 

 

13. Mae Pysgodfeydd a Dyframaethu yn ddarostyngedig i gyfraith yr UE ar 

gymorth y wladwriaeth, sy'n rheoli'r defnydd o gymorth ariannol a 

mathau eraill o gymorth gan awdurdodau cyhoeddus mewn Aelod-

wladwriaethau i gefnogi busnesau. Mae fframwaith cymorth y 

wladwriaeth yr UE wedi'i nodi yng nghytuniadau'r UE, a mabwysiadwyd 

is-ddeddfwriaeth (a chanllawiau) i egluro sut y mae'r egwyddorion 

sylfaenol yn y cytuniadau yn gweithio'n ymarferol. Mae hyn yn cynnwys 

yr amgylchiadau pan fydd yn cael ei ystyried na fydd cymorth y 

wladwriaeth yn bodoli a, lle mae'n bodoli, yr amgylchiadau lle y gellir ei 

ganiatáu neu lle mae'n cael ei wahardd.2 

 

14. Mae'r adolygiad sy'n cael ei gynnal gan y Comisiwn Ewropeaidd yn 

canolbwyntio ar ddau o'r prif reoliadau sy'n ymwneud â chymhwyso 

cymorth y wladwriaeth i'r sector pysgodfe
[...]
 including dwellings 

Many of the deaths in the past four years have occurred in private 
places and the limited powers frustrate a proper investigation. 

 
· Seeks early preventative action to be taken 

By changing the focus to an early preventative approach, injuries could 

be avoided.  By the use of control notices and orders, early intervention 

and resolution can be achieved.  
 

· Provides a proportionate response dependant on the danger posed 

The current legislation is strict in its definition and does not allow 
flexibility to deal with the variety of issues we face. 

 

· Provides protection for workers who visit people’s homes 

The need for such protection is evidenced from Unions such as the 
Communication Workers Union.  Other Trade Unions who have 

employees working in people’s homes also support the Bill. 
 

· A cost effective procedure 

The current legislation leads to substantial kennelling costs for Forces 
which could be significantly reduced. 

 

· Improves animal welfare 

The reduction in kennelling for many months will lead to a significant 
improvement in animal welfare. 

 
· Provides a swift and effective resolution 

The proportionate response, with options depending on the seriousness 

of the case allows an appropriate and swift resolution to many 

situations. 
 

· Gives communities reassurance 

This issue causes concern in many communities and some of the life 
changing injuries being sustained result in the public having a lack of 

confidence that the problem is being effectively addressed. 

 

 

Tudalen 76



Tudalen 77

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon



Tudalen 87

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon



Tudalen 106

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon



 

Y Pwyllgor Amgylchedd a Chynaliadwyedd 

 

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd 
 

 

  
Dyddiad:  Dydd Mercher, 5 Mehefin 2013 

 

  
Amser:  09:30 - 12:10 

 

  Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_400000_05_06_2013&t=0&l=cy 

 

 

 

Cofnodion Cryno: 

 

   
Aelodau’r Cynulliad:  Dafydd Elis-Thomas (Cadeirydd) 

Mick Antoniw 

Russell George 

Vaughan Gething 

Llyr Huws Gruffydd 

Julie James 

Julie Morgan 

William Powell 

Antoinette Sandbach 

Joyce Watson 

 

  

   
Tystion:  Peter Davies, Commissioner for Sustainable Futures 

Yr Athro Gareth Wyn Jones 

Anne Meikle, WWF Cymru 

Julian Rosser, Oxfam Cymru 

 

  

   
Staff y Pwyllgor:  Alun Davidson (Clerc) 

Catherine Hunt (Dirprwy Glerc) 

Nia Seaton (Ymchwilydd) 

 

  

 

TRAWSGRIFIAD 

Eitem 7

Tudalen 107



Gweld trawsgrifiad o'r cyfarfod. 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon  
1.1 Ni chafwyd unrhyw ymddiheuriadau na dirprwyon. 
 

2 Cynnydd tuag at y Bil Datblygu Cynaliadwy - trafodaeth ford gron  
2.1 Bu’r tystion yn ateb cwestiynau gan aelodau’r Pwyllgor. 
 
2.2 Cytunodd y tystion i ddarparu nodyn yn rhoi manylion am fodelau da o wledydd 
eraill.  

 

3 Papurau i'w nodi  

 

3.1 Ymchwiliad i bolisi ynni a chynllunio yng Nghymru: Ymchwiliad ar ôl adroddiad – 

papur gan Cyfoeth Naturiol Cymru  

 
4.2 Nododd y Pwyllgor y papur. 

 

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o'r 

cyfarfod ar gyfer y busnes canlynol: Eitem 5  
4.1 Cytunodd y Pwyllgor ar y cynnig. 

 

 

5 Cynnydd tuag at y Bil Datblygu Cynaliadwy - Ystyried y dystiolaeth  
5.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth.  

 

 

Tudalen 108



 

Y Pwyllgor Amgylchedd a Chynaliadwyedd 

 

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 2 - y Senedd 
 

 

  
Dyddiad:  Dydd Iau, 13 Mehefin 2013 

 

  
Amser:  09:30 - 12:10 

 

  Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_300000_13_06_2013&t=0&l=cy 

 

 

 

Cofnodion Cryno: 

 

   
Aelodau’r Cynulliad:  Dafydd Elis-Thomas (Cadeirydd) 

Mick Antoniw 

Russell George 

Vaughan Gething 

Llyr Huws Gruffydd 

Julie James 

Julie Morgan 

William Powell 

Antoinette Sandbach 

Joyce Watson 

 

  

   
Tystion:  Carwyn Jones, Prif Weinidog 

Alun Davies, Gweinidog Cyfoeth Naturiol a Bwyd 

Gareth Jones, Llywodraeth Cymru 

Chris Lea, Llywodraeth Cymru 

David Thomas, Llywodraeth Cymru 

Rosemary Thomas, Llywodraeth Cymru 

Martin Williams, Llywodraeth Cymru 

 

  

   
Staff y Pwyllgor:  Alun Davidson (Clerc) 

Catherine Hunt (Dirprwy Glerc) 

Graham Winter (Ymchwilydd)   

Tudalen 109



Elfyn Henderson (Ymchwilydd) 

 

 

TRAWSGRIFIAD 
Gweld trawsgrifiad o'r cyfarfod. 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon  
1.1 Ni chafwyd unrhyw ymddiheuriadau na dirprwyon. 

 

2 Ymchwiliad i bolisi ynni a chynllunio yng Nghymru: Ymchwiliad ar ôl 

adroddiad – tystiolaeth gan Brif Weinidog Cymru a'r Gweinidog Cyfoeth 

Naturiol a Bwyd  
2.1 Bu'r Prif Weinidog a'r Gweinidog Cyfoeth Naturiol a Bwyd yn ateb cwestiynau gan 
aelodau'r Pwyllgor.  

 

3 Ymchwiliad i rywogaethau goresgynnol estron - Tystiolaeth gan 

swyddogion Llywodraeth Cymru  
3.1 Bu swyddogion Llywodraeth Cymru yn ateb cwestiynau gan aelodau'r Pwyllgor. 

 

4 Papurau i'w nodi  
4.1 Nododd y Pwyllgor gofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 23 Mai. 

 

Tudalen 110



 

 

Y Pwyllgor Amgylchedd a Chynaliadwyedd 

 

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd 
 

 

  
Dyddiad:  Dydd Mercher, 19 Mehefin 2013 

 

  
Amser:  11:00 - 12:25 

 

  Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_400000_19_06_2013&t=0&l=cy 

 

 

 

Cofnodion Cryno: 

 

   
Aelodau’r Cynulliad:  Dafydd Elis-Thomas (Cadeirydd) 

Mick Antoniw 

Russell George 

Vaughan Gething 

Llyr Huws Gruffydd 

Julie James 

Julie Morgan 

William Powell 

Antoinette Sandbach 

Joyce Watson 

 

  

   
Tystion:  Yr Athro Peter Matthews, Cyfoeth Naturiol Cymru 

Dr Emyr Roberts, Cyfoeth Naturiol Cymru 

   

   
Staff y Pwyllgor:  Alun Davidson (Clerc) 

Catherine Hunt (Dirprwy Glerc) 

Nia Seaton (Ymchwilydd) 

 

  

 

TRAWSGRIFIAD  
Trawsgrifiad o’r cyfarfod.  
 

Tudalen 111



 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon  
1.1  Ni chafwyd unrhyw ymddiheuriadau na dirprwyon. 

 

2 Cyfoeth Naturiol Cymru  

2.1 Bu'r Athro Matthews a Dr Roberts yn ateb cwestiynau gan aelodau'r Pwyllgor. 

 

2.2 Cytunodd Dr Roberts i ddarparu rhagor o fanylion ar lefel y wybodaeth sy'n cael ei 

chyhoeddi yng nghofrestr penderfyniadau trwyddedu Cyfoeth Naturiol Cymru. 

 

2.3 Cytunodd y Cadeirydd i ysgrifennu at y Gweinidog Cyfoeth Naturiol a Bwyd 

ynghylch Llywodraeth Cymru yn darparu canllawiau i CNC ar sut y dylai ddehongli'r 

diben statudol sydd wedi'i gynnwys yn Cyfoeth Naturiol Cymru (Gorchymyn Sefydlu) 

2012. 

 

Tudalen 112


	Agenda
	2 Craffu ar waith y Gweinidog Cymunedau a Threchu Tlodi
	Papur briffio y Gwasanaeth Ymchwil
	Papur gan y Gwasanaeth Ymchwil - Cynghorau Cenedlaethol ar Ddatblygu Cynaliadwy (Saesneg yn unig)

	3 Cymorth y wladwriaeth ar gyfer pysgodfeydd a dyframaethu - Trafodaeth gyda Rhodri Glyn Thomas AC
	5 Cynigion i ddiwygio'r Polisi Amaethyddol Cyffredin a'r Polisi Pysgodfeydd Cyffredin Œ trafodaeth ar y sefyllfa diweddaraf
	6 Deddfwriaeth rheoli cwn - Trafodaeth bwrdd crwn
	Papur 4 (Saesneg yn unig)
	Papur briffio y Gwasanaeth Ymchwil
	Nodyn Cyngor Cyfreithiol (Saesneg yn unig)
	Papur gan y Gwasanaeth Ymchwil : Geirfa Cymraeg - Rheoli Cwn

	7 Papurau i'w nodi
	Cofnodion - 13 Mehefin
	Cofnodion - 19 Mehefin




Minutes of the meeting


Y Pwyllgor Amgylchedd a Chynaliadwyedd 

 

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd 
 

 

  
Dyddiad:  Dydd Iau, 11 Gorffennaf 2013 

 

  
Amser:  09:30 - 14:39 

 

  Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_400000_11_07_2013&t=0&l=cy 

http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_400001_11_07_2013&t=0&l=cy 

 

 

 

Cofnodion Cryno: 

 

   
Aelodau’r Cynulliad:  Dafydd Elis-Thomas (Cadeirydd) 

Mick Antoniw 

Russell George 

Llyr Huws Gruffydd 

Julie James 

Julie Morgan 

William Powell 

Antoinette Sandbach 

Joyce Watson 

 

  

   
Tystion:  Dilwar Ali, Deisebwr - Cefnogi'r Bil Rheoli Cŵn (Cymru) 

Sarah Brown, Cyngor Caerdydd 

Sally Burnell, Cymdeithas Milfeddygol Prydain 

Kate Cassidy, Llywodraeth Cymru 

Andrew Charles, Llywodraeth Cymru 

Jeff Cuthbert AC, Y Gweinidog Cymunedau a Threchu 

Tlodi 

Gavin Grant, RSPCA Cymru 

Dave Joyce, CWU 

Gareth Pritchard, ACPO Cymru 

Dermot Ryan, Cynrychiolydd Parhaol Iwerddon i'r UE 

Rhodri Glyn Thomas AC, Aelod o Bwyllgor y Rhanbarthau 

  

http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_400000_11_07_2013&t=0&l=cy
http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_400001_11_07_2013&t=0&l=cy


 

   
Staff y Pwyllgor:  Alun Davidson (Clerc) 

Catherine Hunt (Dirprwy Glerc) 

Nia Seaton (Ymchwilydd) 

Elfyn Henderson (Ymchwilydd) 

Chloe Corbyn (Ymchwilydd) 

 

  

 

 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon  

1.1 Cafwyd ymddiheuriadau gan Vaughan Gething ar ôl iddo gael ei benodi yn 

Ddirprwy Weinidog i Lywodraeth Cymru. 

 

 Craffu ar waith y Gweinidog Cymunedau a Threchu Tlodi  

2.1 Bu'r Gweinidog a'i swyddogion yn ateb cwestiynau gan aelodau'r Pwyllgor. 

 

 Cymorth y wladwriaeth ar gyfer pysgodfeydd a dyframaethu - 

Trafodaeth gyda Rhodri Glyn Thomas AC  

3.1 Bu Rhodri Glyn Thomas yn ateb cwestiynau gan aelodau’r Pwyllgor. 

 

 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o'r 

cyfarfod ar gyfer eitem 5  

4.1 Cytunodd y Pwyllgor ar y cynnig. 

 

 Cynigion i ddiwygio'r Polisi Amaethyddol Cyffredin a'r Polisi 

Pysgodfeydd Cyffredin – trafodaeth ar y sefyllfa diweddaraf  

5.1 Bu Dermot Ryan yn ateb cwestiynau gan aelodau'r Pwyllgor. 

 

 Deddfwriaeth rheoli cŵn - Trafodaeth bwrdd crwn  

6.1 Bu’r tystion yn ateb cwestiynau gan aelodau’r Pwyllgor. 

 

 Papurau i'w nodi  

7.1 Nododd y Pwyllgor y cofnodion. 

 

TRAWSGRIFIAD  

http://www.senedd.cynulliadcymru.org/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=1308

